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Czy zwalczymy wreszcie Ebolę?

Wirus Ebola powoduje niezwykle groźną chorobę zakaźną zwaną gorączką krwotoczną. Do jej
objawów należą ból, wysoka temperatura oraz niekontrolowane krwawienia, a śmiertelność wśród
zakażonych osób wynosi aż 90%. Jak dotąd nie odkryto jeszcze lekarstwa na tą straszną chorobę,
brak jest również skutecznej szczepionki. Wszystko co można zrobić, aby uniemożliwić wirusowi
rozprzestrzenienie się po całej planecie, to odpowiednio szybko zarządzić kwarantannę na
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dotkniętych chorobą obszarach. 

Jest jednak nadzieja. Grupa naukowców z Emory University (Georgia, USA) wpadła na nietypowy
pomysł, aby do walki z Ebolą wykorzystać powszechnie stosowane leki przeciwnowotworowe,
a mianowicie inhibitory kinaz tyrozynowych. Mogą one wyłączać te białka gospodarza, których wirus
używa aby wydostać się z zainfekowanej komórki i kontynuować replikację w innych częściach
organizmu. Dzięki temu system odpornościowy zakażonej osoby miałby dość czasu, aby samodzielnie
rozprawić się z wirusem. 

Skuteczność leków został potwierdzona dzięki badaniom na liniach komórkowych. Następnym
krokiem będą eksperymenty na zwierzętach. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/,  Cancer Drugs Thwart Ebola In Lab
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.

 
13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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